
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 54 del 15 febbraio 2011  

 
 
OGGETTO: Servizio di disinfestazione,derattizzazione delle aree del centro urbano,frazioni e zona 

porto,interventi di disinfezione di locali scolastici e/o siti inquinati. 
Impegno di spesa e affidamento a trattativa privata alla ditta Sanificazione Ambientale 
di Lesina(FG) – anno 2011 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 15 del mese di febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
xx; 
 

DETERMINA 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con atto della Giunta Municipale Nº 77 del 
18/02/2005, ha deliberato l’attivazione di un servizio di disinfestazione, derattizzazione delle aree del 
centro urbano  frazioni e zona porto,oltre ad interventi di disinfezione di locali scolastici e/o siti 
inquinati; 
RAVVISATA  la necessità di effettuare il suddetto servizio, per tutelare i cittadini dalla 
eccessiva proliferazione di topi e ratti e per la lotta a mosche e zanzare con interventi mirati 
agli insetti allo stato di larve ed adulti; 
CONSIDERATO che il servizio non può essere effettuato da Questo Comune per mancanza di 
mezzi e di personale specializzato; 
CONSIDERATO che si rende necessario eseguire il servizio in tre distinte operazioni : 

a)Derattizzazione ordinaria a :  n°8 (otto)  interv enti; 
b)Disinfestazione  per la lotta alle Larve di insetti per un totale di 6 (sei) interventi , da 
stabilirsi secondo necessità; 
c)Disinfezione di locali comunali e siti inquinati  per un totale di n°1 (uno) intervento da 
stabilirsi ; 
RAVVISATA anche per quest’anno la necessità di aggiungere d) n°2  
derattizzazioni radicali per la durata di sei giorni (n°3 giorni per intervento) da 
effettuarsi il primo entro il mese di marzo 2011; 

VISTO il seguente  quadro economico 2011: 
 

a) Derattizzazione interventi   n.8x360 =        €   2.880,00  
b) Disinfestazione interventi   n.6x420 =        €   2.520,00 
c) Disinfezione di locali o siti                =        €   2.600,00 
d) Derattizzazione radicale                   =        €   3.600,00 

TOTALE                                                      € 11.800,00  IVA compresa 
                          Interventi straordinari…………         =        €      900,00 

                                                                       Totale           €   12.700,00  I.V.A. compresa 
in riferimento al quale la ditta  Sanificazione Ambientale s.r.l. di Lesina (Fg), via M. Biscotti n°42/44,  
già detentore del servizio per l’anno 2010 con buoni risultati per l’Amministrazione, si è dichiarata 
disponibile ad  eseguire i lavori anche per l’anno 2011 con il medesimo importo, secondo la nota in 
data 20/01/2011 inviataci dalla suddetta Ditta ; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
RAVVISATA  la opportunità che il servizio in questione venga continuato ad essere espletato dalla 
ditta Sanificazione Ambientale di Lesina (FG) per il corrente anno ed agli stessi patti e condizioni 
dell’anno  precedente. 
Per quanto citato in premessa:    
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15 febbraio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


